
PREFEITURA DE TABATINGAjSP 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

Munidpio de Interesse Turístico 
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia 

e Acessórios Infantis 

PROCESSO N° 009/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2019 

EXTRATO" RATIFICAÇÃO - Artigo 26, da Lei 8.666/93. 

1. É dispensável a licitação para as despesas abaixo especificadas, devidamente 
justificadas, com fundamento no artigo 30, inciso VI, da Lei Federal n' 13.019/2014, com suas 
alterações posteriores, e em conformidade com o parecer jurídico acostado aos autos, 
exigência do artigo 38, inciso VI, da Lei Federal n' 8.666/93. 

CREDOR: 
ASILO DE VELHOS JOSÉ SOLER, com sede na Rua Francisco Arduim, 364, Jardim Jóia, 
Tabatinga/SP, CEP 14.910-000. 
CNPJ. na 50.513.324/0001-00 
Termo de Fomento n? 002/2019 
Objeto: Termo de compromisso para transferência de recursos financeiros na forma de 
Fomento, destinado ao referido ASILO, entidade sem fins lucrativos. 
Valor Total: R$ 146.109,21 (cento e quarenta e seis mil e cento e nove reais e vinte e um 
centavos). 
Dotação Orçamentária: CE 3.3.50.43.00 - FP 08.241.0014.2027.0000. 
Vigência: até 31 de dezembro de 2019. 

2. Revogam-se as disposições em contrário. 

Tabatinga/SP, 14 de fevereiro de 2019. 

------._ ...•... 
Eduardo Ponquio lIIIã·rtínllz·· . 

Prefeito Municipal 


